1/2

            CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA ALIANÇA DO IVAÍ - PR
                 VEREADOR ARCÍDIO BORIM

                     Rua Vereador Adir dos Santos, 579 - Centro - CEP: 87790-000

                         CNPJ: 76.721.570/0001-32 – Fone: (044) 3433-1144 - www.cmnovaaliancadoivai.pr.gov.br

ATA Nº 445/2022         (2ª Sess. Extr. 12/07/2022)

Presidente: ___________________

12 DE JULHO DE 2022, 18h

2ª SESSÃO EXTRAORDINÁRIA DO 2º ANO DA 15ª LEGISLATURA

Aos doze dias do mês de julho, do ano de dois mil e vinte e dois, às

dezoito horas, compareceram para a segunda sessão extraordinária do

segundo ano da décima quinta legislatura, os vereadores da Câmara

Municipal de Nova Aliança do Ivaí, Estado do Paraná, como seguem: ............

Presidente: Vereador Célio da Silva ................................................... Presente

Vice-Presidente: Vereador Marcelo da Silva ...................................... Presente

1º Secretário: Vereador Marcir Ferreira Furlan .................................. Presente

2º Secretário: Vereador Sebastião Francisco da C. Júnior .................. Presente

Vereador Carlos Francisco Ferreira .................................................... Presente

Vereadora Clarice Aparecida da Silva Souza ..................................... Presente

Vereador Éder Moro Maciel ............................................................... Presente

Vereador Jair Burdinhão Pichini ......................................................... Presente

Vereadora Rosângela Maria Freire Costa ........................................... Presente

Havendo quórum o Senhor Presidente declarou aberta a sessão. Compuseram

a Mesa Diretora: O Presidente; o Vice-Presidente; o Primeiro Secretário e o

Segundo Secretário. Com a presença unânime de vereadores, passou-se para

a ORDEM DO DIA que constou da seguinte matéria: Projeto de Lei nº

109/2021, de 24/09/2021, de autoria do Vereador Célio da Silva, Presidente

da Câmara, que  “Institui o Programa Municipal de Desenvolvimento

Econômico e Incentivos de Nova Aliança do Ivaí/PR - PRODINAI” com as

emendas oferecidas pela Comissão de Justiça e Redação. Colocado o projeto

em discussão não houve altercação. O Senhor Presidente indagou se algum

vereador queria fazer destaque de alguma emenda, ou seja, proceder votação

em separado; nenhum vereador se manifestou. Levado o projeto à votação

ficou aprovado com a inserção das emendas em segundo turno de discussão e

votação por 8 (oito) votos favoráveis.  O Senhor Presidente retornou o projeto

para a Comissão de Justiça e Redação elaborar sua redação final. Nada mais

havendo a ser tratado, o Senhor Presidente declarou encerrada a sessão e

http://www.cmnovaaliancadoivai.pr.gov.br/

 2/2

            CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA ALIANÇA DO IVAÍ - PR
                 VEREADOR ARCÍDIO BORIM

                     Rua Vereador Adir dos Santos, 579 - Centro - CEP: 87790-000

                         CNPJ: 76.721.570/0001-32 – Fone: (044) 3433-1144 - www.cmnovaaliancadoivai.pr.gov.br

ATA Nº 445/2022         (2ª Sess. Extr. 12/07/2022)

Presidente: ___________________

determinou a lavratura da presente ata que, depois de lida e aprovada pelo

plenário, vai assinada pelos membros da Mesa Diretora.

       Célio da Silva                                                         Marcelo da Silva

Presidente da Câmara                                                     Vice-Presidente

Marcir Ferreira Furlan                                         Sebastião Francisco C. Júnior

       1º Secretário                                                               2º Secretário

http://www.cmnovaaliancadoivai.pr.gov.br/